ESTADO DG PIAUÍ
Á B B É M B L É ÍÂ  L B Ú êSHlA T í VA

I a Secretaria
OF.ALP- Ia Sec. 056/06 Teresina. PI, 14 de março de 2006.

Excelentíssimo Senhor.
DR. JOSÉ FORTES.
Gerente de Relações Institucionais da TELEMAR -  PI.
Neste.

Devidamente aprovado peio Plenário deste Poder, encaminho a Vossa
Excelência, cópia de requerimento do Deputado FLÁVIO NOGUEIRA, solicitando que o Sr.
José Fortes -  Gerente da TELEMAR -  PI, adote providências urgentes no sentido de instalar
Terminal Utilitário Público -  TUP, na localidade Brejinho, altura do Km 80 da Rodovia PI -
130, no município de Palmeirais.

Ciente de contar com sua atenção ao nosso pleito, renovo votos da mais
alta estima e consideração.

FILHO
Io Secretário.

Atenciosamente,

Av. Mal. Castelo Branco, s/n.° - Cabral. Teresina -  PI. CEP: 64.000-810

e-mail: primeirasecretariaaalepi. pi.gov Kr
Fone: Oxx(86) 221 - 1564

&  *  V

islativa do Estado do Piauí
FLÃVIO NOGUEl

leia Legislativa do Estado do Piauí

FLÁVIO NOGUEIRA, Deputado Estadual, com assento nesta Casa

Legislativa, pelo Partido Democrático Trabalhista-PDT, na forma regimental, requer, após

ouvido plenário, o encaminhamento de Ofício ao limo. Sr. JOSÉ FORTES, Gerente Geral da

Telemar, solicitando que seja instalado um telefone de uso público (orelhão), na localidade

Brejtnbo Km 87, rodovia PI-130, município de Palmeirais-PI.

JUSTIFICATIVA

As famílias residentes na localidade que perfazem o total de mais de 100

habitantesyeivindicam um telefone públicc) para evitar deslocamentos para outras localidades a

fim de acessar este importante serviço de telecomunicações.

Pedimos encarecidamente especial atenção, o que proporcionará aos

moradores daquela localidade melhores condições de vida. É o nosso entendimento e o nosso

anseio.

M E T O í i / . u J ia iA T iV A
Nos termos regimentais

Encaminha-se aO
Y l í U r r o c o  i  o

ia D̂antas iíulália @apttlkê
Diretora Legislativa

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO
RUBRIC

(ÍA A ú l ,

A
j O M

FLSNS

, 03
ANEXOS

E R í l

DrETCWft ÍEGSSUTCVA
J Ü H ã O A

•J' v - OE APO.O LEGISLAI, VO

Encaminhe-se à__ i  ^  ^ j l À - q u ^  ç.

Em. ,<A3 /  o 3  /  O G

&úaoéi
Ciefe á» Dir. d« Apoio Legislativo